
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Belluno 

 

DETERMINA n. 35/2023   PROT n. 35 del 23 marzo 2023 
 
OGGETTO: Determina a contrarre – Acquisto cancelleria - sede dell’Ispettorato Territoriale di Belluno Via 

Jacopo Tasso n. 20 - Rdo n. 3491076 CIG. n. ZEB3A824A5 

 
IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI BELLUNO 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione a 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 

  VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. n. 110 del 28 febbraio 2023 con il quale l’incarico di Direttore ad interim dell’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Belluno è stato conferito al dott. Francesco Bortolan; 
 
VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante “Codice degli 
appalti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE - 2014/24/UE e 
2014/25/UE; 
 
ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali 
del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della Repubblica 
59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 
svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 
nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le 
modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito 
(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 
l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx


RITENUTO di dovere procedere all’affidamento del servizio di fornitura in questione avvalendosi del sistema del 
Mercato elettronico della PA (MEPA) mediante RdO utilizzando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai 
sensi dell’art.95, comma 4 del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.; 
 
VISTO che l’importo presunto, è stimato in € 696,72= più IVA e che i relativi fondi gravano sul conto 
U.1.03.01.02.001 (Carta, cancelleria e stampati) del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

DETERMINA 
 

- DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di fornitura di materiale di cancelleria, mediante RdO sul sistema 
MePA secondo le modalità previste dall’art.36 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., con 
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4 del citato decreto legislativo del 
18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.;  

- DI PROCEDERE, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione del presente atto sul Sito 
dell’INL ; 

- DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n U.1.03.01.02.001 (Carta, cancelleria e stampati), che assicura 
la dovuta disponibilità; come da IMPEGNO PROVVISORIO n. 14 – operatore economico individuato INL CF 
97900660586 per l’importo di € 850,00.= IVA COMPRESA;  

- DI APPROVARE il seguente elenco di operatori economici da invitare alla presentazione delle offerte: 
 

Ragione Sociale Partita IVA 

SISTERS 02316361209 

ZEMA 04179650249 

MG S.A.S. DI MANIGHETTI K ... 03369290261 

CARTOIDEE DI CULTRARO VAS ... 04406950875 

CORPORATE EXPRESS 13303580156 

L'UFFICIO S.R.L. 03930010263 

MYO S.P.A. 03222970406 

ERREBIAN 02044501001 

FANTOZZI UFFICIO SRL 00934560947 

GBR ROSSETTO SPA 00304720287 

       
 

- DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 

assegnato al presente atto è il n. ZEB3A824A5 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto 

dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena 
tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 
Il sottoscritto Dr. Francesco Bortolan Direttore ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Belluno 
svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

 
Belluno, 23 marzo 2023                                                IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
                                                                                                                             Dott. Francesco Bortolan 
 


		2023-03-23T16:43:45+0100
	Francesco Bortolan


		2023-03-30T09:11:48+0200
	Belluno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BL.Registro Determine.R.0000035.23-03-2023




